

Extenzor ApS

c/o Kontoret
Lille Torv 6, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 25770226

Årsrapport for 2017

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2018

Ole Bjørvig Pedersen
Dirigent

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og drive fast ejendom. Selskabet har som den væsentligste aktivitet gennemført dele af et større byggeprojekt med attraktivt beliggende ferie - / helårshuse direkte ved hav og strand.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er efter ledelsens opfattelse usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets byggeprojekt, idet markedet for sommerboliger har været stagnerende gennem de senere år, bla. som følge af vanskeligheder med etablering af køberfinansiering. Ledelsen vurderer, at markedet er stabiliseret, og der har gennem de seneste år været en stabil interesse for udlejning.

Ledelsen har forholdt sig til usikkerheden, og der er i de senere år foretaget nedskrivninger på byggeprojektet i størrelsesorden tkr. 8.800 som følge af usikkerheden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. -610.138, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 93.426.550, og en egenkapital på kr. 48.135.045.

Årets resultat anses for acceptabelt under hensyntagen til, at der er foretaget en nedskrivning på igangværende byggeprojekt kr. 1.000.000.

Den opgjorte egenkapital svarer til en soliditetsgrad på 51%. Gælden udgør kr. 43.016.475, hvoraf kr. 15.059.571 er til interesseforbundne parter. Gæld til eksterne udgør således kun kr. 27.956.904.

Selskabets interesseforbundne parter har afgivet tilsagn om, at gælden først tilbagebetales i takt med, at der afhændes ejendomme. De interesseforbundne parter vil i det kommende år, i lighed med tidligere, tilføre den eventuelt nødvendige likviditet til videreførelse af driften.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		381.913	336.294
Personaleomkostninger	1	-504.170	-460.267
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-13.178
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-1.000.000	-500.000
Driftsresultat		-1.122.257	-637.151
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		12.646	430
Andre finansielle indtægter		1.000.000	1.344.473
Finansielle omkostninger		-675.476	-690.588
Resultat før skat		-785.087	17.164
Skat af årets resultat		174.949	-5.885
Årets resultat		-610.138	11.279
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.646	430
Overført resultat		-622.784	10.849
		-610.138	11.279

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		27.000.000	28.000.000
Investeringsjendomme		65.600.000	65.600.000
Materielle anlægsaktiver		92.600.000	93.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		415.192	402.546
Finansielle anlægsaktiver		415.192	402.546
Anlægsaktiver		93.015.192	94.002.546
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.194	31.962
Andre tilgodehavender		355.652	949.000
Periodeafgrænsningsposter		6.802	11.613
Tilgodehavender		406.648	992.575
Likvide beholdninger		4.710	49.509
Omsætningsaktiver		411.358	1.042.084
Aktiver		93.426.550	95.044.630

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	2	400.000	400.000
Overkurs ved emission	3	39.725.000	39.725.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4	161.441	148.795
Overført resultat	5	7.848.604	8.471.388
Egenkapital		48.135.045	48.745.183
Hensættelser til udskudt skat		2.275.030	2.449.979
Hensatte forpligtelser		2.275.030	2.449.979
Gæld til kreditinstitutter		1.659.637	1.730.000
Gæld til banker		24.693.552	25.858.321
Langfristede gældsforpligtelser	6	26.353.189	27.588.321
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.236.142	1.145.741
Modtagne forudbetalinger fra kunder		36.900	17.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.715	90.554
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		15.156.145	14.900.752
Deposita		145.384	106.950
Kortfristede gældsforpligtelser		16.663.286	16.261.147
Gældsforpligtelser		43.016.475	43.849.468
Passiver		93.426.550	95.044.630
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Noter

	2017	2016	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	499.122	453.954	
Andre omkostninger til social sikring	5.048	6.313	
	504.170	460.267	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1	
	31.12.17	31.12.16	
2. Virksomhedskapital			
Saldo primo	400.000	400.000	
Saldo ultimo	400.000	400.000	
3. Overkurs ved emission			
Saldo primo	39.725.000	39.725.000	
Saldo ultimo	39.725.000	39.725.000	
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Saldo primo	148.795	148.365	
Årets tilgang	12.646	430	
Saldo ultimo	161.441	148.795	
5. Overført resultat			
Saldo primo	8.471.388	8.460.539	
Årets resultat	-622.784	10.849	
Saldo ultimo	7.848.604	8.471.388	
6. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.659.637	68.106	1.307.973
Gæld til banker	24.693.552	1.168.036	19.817.182
	26.353.189	1.236.142	21.125.155

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Extenzor ApS

Noter

7. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med måling af selskabets projektejendom.

Projektejendommens færdiggjorte del er målt til forventet minimumssalgsværdi med fradrag af handelsomkostninger mv.

Der er som følge af et stagnerende ejendomsmarked præget af få sammenlignelige transaktioner en større usikkerhed end sædvanligt ved målingen til dagsværdier.

Projektejendommens ikke færdiggjorte del måles til dagsværdi opgjort som kostpris med tillæg af en kalkuleret avance på den færdiggjorte del. Den kalkulerede avance er opgjort på grundlag af forventet minimumssalgsværdi, hvilket ligeledes for tiden medfører en større usikkerhed end sædvanligt ved målingen. Der er ved målingen henset til, at den indregnede værdi er sammenlignelig med en nutidig kostpris.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OMVP Holding ApS som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet yder normal garanti på opførte og solgte lejligheder.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt ejerpantebreve nominel kr. 28.400.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 63.000.000 og ejendomme under opførelse regnskabsmæssig værdi kr. 27.000.000.

Til sikkerhed for mellemværende med grundejerforening er tinglyst pantstiftende byrder á kr. 30.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 63.000.000 og ejendomme under opførelse regnskabsmæssig værdi kr. 27.000.000.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er udstedt pantebrev nominel kr. 1.730.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 2.600.000.